Talia neququam perarantem plena reliquit  
 cera manum, summusque in margine versus adhaesit. **565**  
 Protinus impressa signat sua crimina gemma,  
 quam tinxit lacrimis (linguam defecerat umor),  
 deque suis unum famulis pudibunda vocavit  
 et pavida blandita «fer has, fidissime, nostro»—  
 dixit, et adiecit longo post tempore «fratri.» **570**  
 Cum daret, elapsae manibus cecidere tabellae.  
 Omne turbata est: misit tamen. Apta minister  
 tempora nactus adit traditque latentia verba.

Attonitus subita iuvenis Maeandrius ira  
 proicit acceptas lecta sibi parte tabellas **575**  
 vixque manus retinens trepidantis ab ore ministri  
 «dum licet, o vetitae scelerate libidinis auctor,  
 effuge!» ait: «qui, si nostrum tua fata pudorem  
 non traherent secum, poenas mihi morte dedisses.»  
 Ille fugit pavida dominaeque ferocia Cauni **580**  
 dicta refert. Palles audita, Bybli, repulsa,  
 et pavet obsessum glaciali frigore corpus.  
 Mens tamen ut rediit, pariter rediere furores,  
 linguaque vix tales icto dedit aere voces:

«Et merito! quid enim temeraria vulneris huius **585**  
 indicium feci? Quid, quae celanda fuerunt,  
 tam cito commisi properatis verba tabellis?  
 Ante erat ambiguus animi sententia dictis  
 praetemptanda mihi. Ne non sequeretur euntem,  
 parte aliqua veli, qualis foret aura, notare **590**  
 debueram tutoque mari decurrere, quae nunc  
 non exploratis inplevi lintea ventis.  
 Auferor in scopulos igitur subversaque toto  
 obruor oceano, neque habent mea vela recursus.

Quid quod et ominibus certis prohibebar amori **595**  
 indulgere meo, tum cum mihi ferre iubenti  
 excidit et fecit spes nostras cera caducas?

Nonne vel illa dies fuerat vel tota voluntas,  
 sed potius mutanda dies? Deus ipse monebat  
 signaque certa dabat, si non male sana fuisse. **600**

Et tamen ipsa loqui, nec me committere cerae  
 debueram praesensque meos aperire furores  
 (vidisset lacrimas, vultum vidisset amantis!),  
 plura loqui poteram, quam quae cepere tabellae.

Invito potui circumdare bracchia collo **605**  
 et, si reicerer, potui moritura videri  
 amplectique pedes adfusaque poscere vitam.

Omnia fecissem, quorum si singula duram  
 flectere non poterant, potuissent omnia, mentem.  
 Forsitan et missi sit quaedam culpa ministri: **610**  
 non adiit apte nec legit idonea, credo,

tempora nec petuit horamque animumque vacantem.  
 Haec nocuere mihi. Neque enim est de tigride natus

nec rigidas silices solidumve in pectore ferrum  
 aut adamanta gerit nec lac bibit ille leaenae. **615**